ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Атяшевского городского поселения

Атяшевского муниципального района

Республики Мордовия

         от 6 октября  2022  года                                                            № 274
р.п. Атяшево

Об     утверждении    плана    мероприятий по  приведению качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями на  территории Атяшевского городского поселения

на  2023-2025 годы

         В соответствии  с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О  водоснабжении  и  водоотведении», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Атяшевского городского поселения,  в целях улучшения  уровня жизни населения путем повышения качества  питьевой  воды на территории Атяшевского городского поселения  постановляет:

 1. Утвердить план   мероприятий   по  приведению качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями на  территории Атяшевского городского поселения на  2023-2025  годы согласно приложению.

2. Направить копию данного постановления  в Муниципальное предприятие Атяшевского городского поселения «Жилищно-коммунальное хозяйство».
   3. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене Атяшевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления в сети Интернет.

   4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации

 Атяшевского городского поселения:                                                    А.И. Серов

Приложение
к постановлению администрации
 Атяшевского городского поселения

 от 06.10.2022  г.  № 274
План

мероприятий   по  приведению качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями на  территории Атяшевского городского поселения на  2023-2025  годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Планируемые сроки реализации
	Ответственный

	1
	Текущий ремонт водосетей, устранение порывов
	по мере необходимости в течении года
	 МП Атяшевского городского поселения «Жилищно-коммунальное хозяйство»

	2
	Лабораторный контроль качества воды (взятие образцов проб воды для лабораторных исследований и испытаний)
	ежеквартально
	МП Атяшевского городского поселения «Жилищно-коммунальное хозяйство»

	3
	 Обеззараживание  воды путем хлорирования  по результатам лабораторных исследований
	по мере необходимости в течении года
	МП Атяшевского городского поселения «Жилищно-коммунальное хозяйство»

	4
	Текущий ремонт запорной арматуры (вентилей, задвижек) в водопроводных колодцах
	по всей территории Атяшевского городского поселения
	МП Атяшевского городского поселения «Жилищно-коммунальное хозяйство»

	5
	Текущий ремонт  водопроводных колодцев
	по мере необходимости
	МП Атяшевского городского поселения «Жилищно-коммунальное хозяйство»

	6
	Приобретение и установка насосов на артезианские скважины
	по мере необходимости
	МП Атяшевского городского поселения «Жилищно-коммунальное хозяйство»

	7
	Размещение в средствах массовой информации  и на  официальном  сайте органов местного  самоуправления в сети Интернет сведений о качестве питьевой воды, подаваемой абонентам с  использование  централизованных  систем водоснабжения  на территории поселения, о планах   мероприятий по приведению качества  питьевой воды в соответствии с установленными  требованиями и об итогах исполнения этих планов
	1 раз в год
	Администрация Атяшевского городского поселения